
COMUNE DI COAZZOLO 

(PROVINCIA DI ASTI) 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 21 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO 

DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2022, AI SENSI DELL’ART. 227, C. 2 DEL 

D.LGS. 267/2000 E DELL’ART. 18, C. 1, LETT. B) DEL D.LGS. 118/2011, E 

DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA GIUNTA AI SENSI DELL’ART. 151, 

C. 6 DEL D.LGS. 267/2000 
 

L’anno duemilaventitre (2023) addì Quattro del mese di Aprile alle ore 15,30 nella 

Sala delle adunanze consiliari, previo esaurimento delle formalità prescritte dal 

vigente ordinamento degli Enti Locali, vennero per oggi convocati i componenti 

questa Giunta Comunale.  

Sono presenti i signori: 
 

 

COGNOME E NOME 

 

 

CARICA 

 

Pres. 

 

Ass. 

Biancotto Ivo Bartolomeo Sindaco  X 

Giachino Silvano Vice Sindaco X  

Stella Silvano Assessore X  

                                                                                                     

TOTALE            

2 1 

         

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Vincenzo CARAFA. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GIACHINO Silvano, nella sua 

qualità di Vicesindaco (in mancanza del Sindaco BIANCOTTO Ivo Bartolomeo per 

impedimento di salute) assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATO il D.Lgs. 267/00, che agli artt.151 e 231, prevede la necessità di allegare al Conto 
Consuntivo in sede di approvazione, una relazione economico-finanziaria dell’anno considerato che 
analizzi l’andamento tendenziale della gestione; 
 
VISTO l’art. 151 c.6 del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce:  “ Al rendiconto e'  allegata  una  relazione  
della  Giunta  sulla gestione che esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base 
dei risultati conseguiti.” 
 
VISTO l’art. 231 del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce “(( (La relazione sulla gestione). )) ((1. La 
relazione sulla gestione e' un documento  illustrativo  della gestione dell'ente, nonche' dei fatti di 
rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio, contiene ogni eventuale  informazione  utile ad una 
migliore comprensione dei dati contabili,  ed  e'  predisposto secondo le modalita' previste dall'art.  
11,  comma  6,  del  decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.))  
 
PRESO ATTO  che l’ufficio Finanziario   ha predisposto la stesura del Conto Consuntivo per 
l’esercizio finanziario 2022 ed i  relativi allegati; 
 
VISTO l’elenco dei residui attivi e passivi da inserire nel conto del Bilancio dell’Esercizio Finanziario 
2022 così come proposti dal Responsabile Finanziario approvato nella deliberazione di 
riaccertamento ordinario dei residui, nonché l’ammontare del FPV finale da iscriversi a bilancio 2022 
così come stabilito dal D.Lgs 118/2011; 
 
VISTA la Relazione Economico/Finanziaria della Giunta allegata alla presente proposta di 
deliberazione; 
 
TENUTO CONTO che: 

• l’art. 227, c. 2 del D.Lgs. n. 267/2000 e l’art. 18, c. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 118/2011 stabiliscono 

che gli enti locali deliberano il rendiconto della gestione entro il 30 aprile dell’anno successivo; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica, amministrativa e contabile; 
 
CONSIDERATO che, infine, sussistono le ragioni tecnico-giuridiche, economiche, di interesse 
pubblico e di opportunità sociale che giustificano e rendono opportuna la presente deliberazione; 
 

 
DELIBERA 

 
 

1)     Di prendere atto della Bozza del Conto del Bilancio 2022 predisposta dall’Ufficio; 
 
2)      Di approvare l’allegata Relazione Economico Finanziaria; 

 
3)      Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 
 
 
 



 
IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Giachino Silvano                   F.to Dott. Vincenzo Carafa 
(per conto di Biancotto Ivo Bartolomeo)  
 
   
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Parere tecnico 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis 
del D.Lgs.267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con L.183/12, nonché dal 
vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed amministrativa del 
presente atto.                                

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                F.to Dott. Vincenzo Carafa 

Coazzolo, lì 04.04.2023 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Parere di regolarità contabile 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000,così come modificato dal D.L 174/2012  convertito con L. 
183/12, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed 
attesta che il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    F.to Dott. Vincenzo Carafa                                                                                   
Coazzolo, lì 04.04.2023 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Visto di attestazione di copertura finanziaria 
   Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con 
L.183/12, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la copertura finanziaria 
del presente provvedimento. Si certifica altresì di aver accertato, ai sensi dell’art.9 c.1 lett.a) n.2, del 
D.Lgs n.78/2009, convertito con modificazioni in L.102/2009, che il programma dei pagamenti 
conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.                                                                   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                     F.to Dott. Vincenzo Carafa                                                                                    

Coazzolo, lì 04.04.2023 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 27.04.2023 
                                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE                                     

                                                              F.to Dott. Vincenzo Carafa                               
Coazzolo, lì  
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 4, 
D.Lgs. 267/2000  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                              F.to Dott. Vincenzo Carafa 

 
Coazzolo,  lì 04.04.2023                                                                                                                                                                                                           
_____________________________________________________________________________ 

 


